“ castri: in sopralinea.

tionem consulum comunis Ianue et 
consules castrum recuperent, si vo
luerint. Completis xxvm i annis, 
consules comunis Ianue teneantur 
reddere Baldegono libras cvn  et 
predictum dispendium et Baldego
nus teneatur reddere castrum comu
ni Ianue nullo modo computans 
quod de fructibus castri exierit. 
Hanc vero laudem suprascripti con
sules fecerunt quoniam comune Ia
nue pro guardia castri libras xvm  
in unoquoque anno dabat et quia 
Baldegonus libras cvn  comuni Ia
nue prestavit et libras xxv de usu
ra remittere fecit et sine precio 
castrum custodire promisit pro tan
ta utilitate comunis ut supra lauda
verunt. Millesimo c ° l ,  mense ia- 
nuarii, indictione xm .

(S.T.) Ego Guilielmus de Co
lumba notarius, per preceptum su- 
prascriptorum consulum, scripsi.

150

1152, gennaio, Genova

I  consoli del Comune cedono ad un consorzio di privati il m onopolio  
della vendita del sale al prezzo di 810 lire.

C o p i a  semplice [B ], Vetustior, c. 2 4 v., dal registro del XII secolo; c o p i a

— 220 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  L i b r i  i u r i u m  d e l l a  R e p u b b l i c a  d i  G e n o v a

semplice [C ], Settimo, c. 24 r., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 24 r ,  da C.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I ,  n. 178; I m p e r ia l e , Caffaro, p, 353; Codice 
diplomatico, I, n. 227.

Laus a de venditione salis que facta fuit infrascriptis a consulibus comunis 
Ianue.

In capitulo Sancti Laurentiib, consules Botericus, Oto Rufus, Wil- 
lemus de Bombello, auctoritate fere omnium consiliatorum, laudaverunt 
et affirmaverunt quod Guillelmus Picamilium et Vassallus Gisulfi et 
Bonusvicinus et Cima de Mari et Embronus et Deutesalvet et Tancleus 
Maganellus et Willelmus Vivaldi et Ansaldus Aurie et Willelmus Malo- 
cellus et Ingo de Volta et illorum consortes, a proxima Purificatione 
sancte Marie in antea, [liberam] habeant potestatem comperandi totum 
salem quem 0 adductus fuerit ab hominibus habitantibus a Corvo usque 
Albugolam. [Quando] fuerit vilior comperent minam de sale Provincie 
denarios v i i  et minam de sale alio denarios v im  et predicti homines non 
possint eum vendere nisi iam dictis emptoribus et a proximis [kalendis] 
augusti usque ad annos xx expletos habeant potestatem vendendi salem 
[ita quod] de unaquaque mina possint lucrari denarios ur et si sal 
superaverit eis quod infra annum non possint totum vendere, infra 
[venturos] annos possint vendere salem [qui eis superaverit secundum 
quod infra] illos annos salem com[peraverint] et habeant potestatem 
faciendi cabellas quantas voluerint et ubi voluerint a [Cinquadra usque] 
Panabium et nullus alius possit eas facere vel salem vendere infra ista 
confinia. Similiter nullus possit [trahere salem] de istis confiniis vel 
vendere nisi illorum licentia. Si vero aliquis homo forciam vel furtum 
fecerit eis de sale vel [sine eorum licentia traxerit salem de] predictis 
confiniis aut dampnum aliquod eis intulerit vel vendiderit, pro unaquaque 
mina [quam vendiderit vel perdiderit tribuat eis nomine pene soldos 
m ] .  Item laudaverunt quod nullus homo de predictis confiniis possit 
comperare [salem] a Monacho usque Cinquadram nisi a dominis cabelle. 
Si vero predicti emptores infra predictos annos, occasione quod [non 
sit] compagna in Ianua, salem perdiderint, quod illum non habeant 
tempore compagne restauretur eis de duobus mensibus in  et de [ i i  annis 
m  ]. Homines habitantes a Monacho usque Panabium non possint vendere 
[salem n e d] portare a Panabio usque Cinquadram [nisi] licentia do-
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minorum salis et qui hoc fecerit perdat inde quartum nisi iuraverit hoc 
nescire. Si casu contigerit quod homines habitantes ultra Panabium et 
Corvum salem infra ista confinia adduxerite, predicti emptores comperent 
illum salem si voluerint et vendere1 sicut alium et si noluerint, consules 
faciant reducere salem illum extra illa confinia et amplius infra non 
reducatur. Item laudaverunt quod omnes illi qui h[abent salem] in 
Ianua possint [illum] vendere usque ad kalendas augusti si voluerint, 
quibus transactis, non possint illum vendere nisi predictis emptoribus. 
Preterea si quis civis Ianue pro suo manducare salem comperaverit, per 
capitale ei reddant. Item laudaverunt [quod] predicti emptores solvant 
precium salis infra dies xv postquam fuerit discarricata et illi qui addu
xerint salem [ discar ]richent salem secundum solitum usum et tribuant 
duas minas ultra centanarium s pro benedictione. Hanc vero laudem supra
scripti consules fecerunt quoniam sacramento maximam tenebantur sol
vere pecuniam et non habentes unde solverent, [auctorita]te consilii, 
hanc venditionem fecerunt et libras d cccx  [ab illis emptoribus accepe
runt], quas consules utilitati comunis [ expende ]runt. In hac venditione 
habeat Willelmus Picamilium no [venam, Vassallus Gi]sulfi sextam, Bo- 
nusvicinus decem [octenam], Cima de Mari decem octenam, Embronus 
et Deustesalvet [sestaor, Tancleih] Maganelli decem octenam, Guillelmus 
[Vivaldi] novenam, Ansaldus Aurie novenam, / (c. 25 r.) Willelmus 
Malocellus novenam, Ingo de Volta decem octenam. Millesimo c u i ,  men
se ianuarii, indictione xiiii.